dostępnych linii kredytowych zapobiega negatywnym zdarzeniom związanym z opóźnieniami w terminowym
regulowaniu należności.

46.2.1. Struktura wiekowa zobowiązań finansowych

Stan na 31.12.2018
Suma zobowiązań

finansowych
Zobowiązania wymagalne w okresie

<360 dni 1 – 5 lat

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 140 799 138 967 1 832

Kredyty i pożyczki 345 984 151 809 194 175

Zobowiązania leasingowe 624 444 180

Pozostałe zobowiązania finansowe 119 998 11 088 108 910

Razem 607 405 302 308 305 097

Stan na 31.12.2017 Suma zobowiązań
finansowych

Zobowiązania wymagalne w okresie

<360 dni 1 – 5 lat

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 251 048 251 008 40

Kredyty i pożyczki 290 577 290 577 -

Zobowiązania leasingowe 1 091 586 505

Pozostałe zobowiązania finansowe 165 763 55 795 109 968

Razem 708 479 597 966 110 513

Sprawozdanie finansowe FAMUR S.A. za 2018 rok  (w tys. zł) 49

46.3. Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

31.12.2018

  Wartość
bilansow

a
PLN

Wartość
narażona
na ryzyko

PLN

EUR/PLN USD/PLN Inne waluty/PLN

Pozycja w sprawozdaniu finansowym wpływ na wynik
zmiany kursu

wpływ na wynik
zmiany kursu

wpływ na wynik
zmiany kursu

  +10% -10% +10% -10% +10% -10%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 127 642 22 294 1 753 -1 753 208 -208 268 -268

Należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe należności

667 124 79 525 7 300 -7 300 354 -354 299 -299

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

-370 448 -8 900 -795 795 - - -95 95

Kredyty i pożyczki  -345 985 -10 653 -1 065 1 065 - - - -

31.12.2017

  Wartość
bilansow
a
PLN

Wartość
narażona
na ryzyko
PLN

EUR/PLN USD/PLN Inne waluty/PLN

Pozycja w sprawozdaniu finansowym wpływ na wynik
zmiany kursu

wpływ na wynik
zmiany kursu

wpływ na wynik
zmiany kursu

  +10% -10% +10% -10% +10% -10%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 382 745 53 781 529 -529 8 -8 1 -1

Należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe należności 580 981 24 752 177 -177 - - 70 -70

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania -533 161 -2 027 -18 18 - - -2 2

Kredyty i pożyczki  -290 577 -9 499 -950 950 - - - -

46.4. Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej 31.12.2018
wpływ na wynik

+1% -1%

Udzielone pożyczki 38 988 390 -390

Należności leasingowe 48 299 483 -483

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 617 706 6 177 -6 177

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 127 642 1 276 -1 276

Razem aktywa finansowe 832 635 8 326 -8 326

Zobowiązania leasingowe 624 -6 6
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania 260 797 -2 608 2 608

pożyczki i kredyty bankowe  345 984 -3 460 3 460

Razem zobowiązania finansowe  607 405 -6 074 6 074

Razem wpływ na wynik  2 252 -2 252

Sprawozdanie finansowe FAMUR S.A. za 2018 rok  (w tys. zł) 50

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej 31.12.2017
wpływ na wynik

+1% -1%

Udzielone pożyczki 45 690 457 -457

Należności leasingowe 26 051 261 -261

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 524 590 5 246 -5 246

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 382 745 3 827 -3 827

Razem aktywa finansowe 979 076 9 791 -9 791

Zobowiązania leasingowe 1 091 -11 11
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania 416 811 -4 168 4 168

pożyczki i kredyty bankowe  290 577 -2 906 2 906

Razem zobowiązania finansowe  708 479 -7 085 7 085

Razem wpływ na wynik  2 706 -2 706

47. Transakcje z podmiotami powiązanymi

za okres
od 01.01.2018
do 31.12.2018

przychody
ze

sprzedaży

przychody
finansowe

sprzedaż
środków
trwałych

pozostałe
przychody

zakup
materiałów i

usług

koszty
finansowe

zakup
środków
trwałych

pozostałe
koszty

jednostki zależne 5 459 5 461 - 468 5 469 5 400 2 789 2 273

pozostałe jednostki
powiązane 3 887 2 - 1 701 76 460 - 167 4 044

spółka dominująca
TDJ Equity I Sp. z o. o - - - - - - - -

za okres
od 01.01.2017
do 31.12.2017

przychody
ze

sprzedaży

przychody
finansowe

sprzedaż
środków
trwałych

pozostałe
przychody

zakup
materiałów i

usług

koszty
finansowe

zakup
środków
trwałych

pozostałe
koszty

jednostki zależne 127 037 784 - 808 112 189 4 424 11 1 804

pozostałe jednostki
powiązane 82 968 21 62 10 187 55 056 172 130 1 097

spółka dominująca
TDJ Equity I Sp. z o. o - - - - 99 - - -

stan na 31.12.2018 należności pożyczki udzielone zobowiązania pożyczki zaciągnięte

jednostki zależne 48 681 30 987 17 261 151 653

pozostałe jednostki
powiązane 2 053 - 8 436 -

spółka dominująca
TDJ Equity I Sp. z o. o - - - -

stan na 31.12.2017 należności pożyczki udzielone zobowiązania pożyczki zaciągnięte

jednostki zależne od
Famur SA 80 339 45 689 282 826 139 994

pozostałe jednostki
powiązane

95 656 - 17 335 -

spółka dominująca
TDJ Equity I Sp. z o. o - - - -

Transakcje z jednostkami powiązanymi są zawierane wyłącznie na zasadach rynkowych.

Sprawozdanie finansowe FAMUR S.A. za 2018 rok  (w tys. zł) 51

48. Wynagrodzenie członków zarządu i rady nadzorczej

Wynagrodzenie Zarządu Netto

Mirosław Bendzera 900

Beata Zawiszowska 695

Zdzisław Szypuła 227

Dawid Gruszczyk 465

Bartosz Bielak 128

Tomasz Jakubowski 33

Waldemar Łaski 1

Adam Toborek 287

Razem 2 736

Wynagrodzenie Rady Nadzorczej Netto

Domogała Tomasz 5

Kisiel Czesław 5

Jacek Leonkiewicz 9

Michał Nowak 5